

VM som det sig hør og trille-bør

For anden gang holdt Ladelund VM i offroad trillebørkørsel. Store dele af verden udeblev dog, så der var godt med medaljer til de lokale deltagere.

VM

Christian Dahl
cd@fla.de

Ladelund. Livets gang i Ladelund var lørdag eftermiddag lidt hårdere end normalt. I hvert fald hvis man var en af de cirka 40 deltagere i VM i offroad trillebørkørsel, som blev afviklet i byen.

Det gik lidt lettere, hvis man var en af de omkring 200 tilskuere, som hyggede rundt om banen med kaffe og kage, curryvurst med pommes frites eller en øl eller sodavand.

Det er anden gang, der afholdes VM i offroad trillebørkørsel. Begge gange har været i Ladelund, og byen og nærmeste omegn har for vane at løbe med uforholdsmæssig stor del af medaljerne, når man tænker på, hvor stor resten af verden egentlig er.

- Vi har undersøgt det, og der findes andre trillebørsløb, men vi kan ikke se, at der er andre offroad trillebørsløb, så vores er et verdensmesterskab, fortæller Ulf Meyer.

Han er skoleleder på Vimmersbøl Danske Skole og var med til at tage initiativ til verdensmesterskaberne.

Ideen kom en fugtigt aften

- Vi var ved at bygge

mountainbikespor sammen med ungdomsskolen, og der kørte vi meget med trillebør. Så sad vi i et byggeskur og var lidt snaldrere og talte om, at det kunne være sjovt at lave sådan et løb, fortæller Ulf Meyer.

Reglerne er ganske klare. Det gælder om hurtigst at gennemføre banen, mens man skubber en trillebør. Det lyder let. Distancen lyder ikke overvældende. 800 meter for de voksne, 400 meter for børnene og to gange 400 meter i holdkonkurrencen. Til gengæld lod det hårdt, når mange af deltagerne smed sig prustende og stønede i græsset, efter de var kommet i mål.

Men i Ladelund var børnene lad heller ikke tomme. En sideløbende konkurrence gav nemlig en pokal til den flottest udsmykkede trillebør i konkurrencen, så en del af deltagerne havde ekstra kilo på ladet. Og selv om de fleste nok kan løbe 800 meter, så kræver det en ny teknik, når hænderne har et fast greb om trillebørens håndtag, så armene ikke kan bruges i løbet. Læg dertil at mountainbikesporet er både smalt, snørklet og med masser af små bakker.

Fuld fart på det sjove

En af deltagerne var Per Jensen, der løb med en papmodel af Vimmersbøl Danske



Anders Jensen på oplevelsstrækningen. Foto: Lars Salomonsen

“

VM i offroad trillebørkørsel er alligevel noget, der giver genlyd på Bundesplan.

Lutz Martensen,
borgmester Ladelund

Skole på sin trillebør. Han havde prøveløbet banen først, men uden trillebør.

- Jeg tror, bakkerne bliver hårde. Især den sidste, hvor det går op og ned og så op igen, lod vurderingen, inden

den unge dreng blev sendt af sted.

Han endte med en femteplads blandt de 9-12-årige, og efter en pause gav han sig selv ret i spådommen fra før løbet.

- Bakkerne var hårde, konstaterede han og fortalte, at det sjoveste var at løbe ned fra startbakken, hvor der var fuld fart på.

Godt to og en halv time tog det, så kunne de nye verdensmestre kåres. Thore Kuenzel kan nu kalde sig verdensmester på 800 meter. Dem løb han i 3,18 minutter - 16 sekunder hurtigere end den regerende verdensmester Magnus Meyer, som vandt sølv.

Det er anden gang, Ladelund har været vært ved VM i offroad trillebørkørsel. Første gang var i 2022, og næste

RESUMÉE

Ladelund var Gastgeber der zweiten Weltmeisterschaft im Schubkarrenfahren im Gelände mit rund 40 Teilnehmern und 200 Zuschauern, wo sowohl der Wettbewerb um die schnellste Zeit als auch um die am besten dekorierte Schubkarre für große Aufregung sorgte. Thore Künzel wurde neuer Weltmeister über 800 Meter mit einer Zeit von 3,18 Minuten, 16 Sekunden schneller als der bisherige Sieger. Der Bürgermeister der Stadt, Lutz Martensen, freute sich über die Unterstützung der Stadt und die einzigartige Veranstaltung, die Ladelund auf die Weltkarte brachte.

gang bliver ifølge arrangør Ulf Meyer i 2026.

Byens borgmester Lutz Martensen glædede sig over, at hele byen bakkede op som deltagere, frivillige eller tilskuere.

- Ladelund er kendt for sine gode arrangementer. Men VM i offroad trillebørkørsel er alligevel noget, der giver genlyd på Bundesplan, sagde han i sin åbningstale.



Joon Hinrichsen, Jasper Ingwersen, Anders Jensen, Bosse Feddersen og Marje Ingwersen venter på starten af VM i offroad trillebørkørsel. Foto: Lars Salomonsen



Dansk roligan mod FBI-agent. Hvem er mon hurtigst? Foto: Lars Salomonsen



Rasmus Kleinert-Clausen kommer i mål med tre øl, der nok ikke skal åbnes lige med det samme. Han løb sig til en femteplads. Foto: Lars Salomonsen

Feuer im Hochhaus in Harrislee: 100 Menschen mussten evakuiert werden

Ein Brand im achten Stock führte zur Evakuierung von 100 Personen. Keiner wurde verletzt.

BRAND

Heiko Thomsen
redaktion@fla.de

Harrislee. In einem Mehrfamilienhaus im Harrislee brach am Samstagmorgen um acht Uhr ein Brand aus.

Die Feuerwehr konnte das Feuer, das im Wohnzimmer einer Wohnung entstand, schnell löschen.

»Der Brandherd war ein Sofa, das komplett ausbrannte,« erklärte Einsatzleiter Morten

de durch das Löschwasser stark beschädigt und ist derzeit unbewohnbar.

Alle Bewohner des Hauses, etwa 100 Personen, wurden während der Löscharbeiten evakuiert.

»Die betroffene Wohnung war bereits leer, als wir eintrafen,« sagte ein Feuerwehrsprecher.

Rund 40 Einsatzkräfte waren vor Ort, um den Brand zu bekämpfen und die Evakuierung durchzuführen.

Einsatzleiter Morten Görriksen von der Freiwilligen Feu-

»Wir konnten den Brand zügig unter Kontrolle bringen und eine Ausbreitung verhindern. Dank der schnellen Reaktion unserer Einsatzkräfte konnte Schlimmeres verhindert werden.«

Die Feuerwehr überprüfte auch die angrenzenden Wohnungen im achten Stock, von denen zwei geöffnet und kontrolliert wurden. Die übrigen Stockwerke blieben unbeschädigt und sind weiterhin bewohnbar.

»Es ist ein Glück, dass niemand verletzt wurde,« fügte

den die Bewohner für ihre Kooperation und das schnelle Verlassen des Gebäudes loben.«

Die Polizei hat die Ermittlungen zur Brandursache aufgenommen.

100 mennesker måtte evakueres, da politiet lørdag aften slukkede en brand i et højhus i Harrislev. Brandene r slukket, og ingen kom til skade.



